
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  K O N T R O L A  B E Z P E Č N O S T I  A  O C H R A N Y  Z D R A V Í  V E  Š K O L Á C H  A  Š K O L S K Ý C H  Z A Ř Í Z E N Í C H  
V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 4 / 2 0 1 5

60

Tabulka 1 
Souhrnné výstupy z provedených kontrol (§ 29 odst. 2 školského zákona)

Oblast kontroly Obsah zjištění Podíl škol splňujících 
požadavky (v %)

Oblasti možných rizik/
opatření

Školní/vnitřní 
řád, seznámení 
žáků, informování 
zákonných zástupců

Právní předpisy při vymezení formálního 
rámce BOZ byly dodrženy

99,0

Dostatečná informovanost žáků 
a zákonných zástupců dětí 
a nezletilých žáků snižuje riziko 
vzniku úrazu.

Pravidla BOZ dětí a žáků jsou uvedena ve 
školním/vnitřním řádu

99,5

Děti a žáci byli prokazatelně poučeni  
o pravidlech BOZ

99,5

Zákonní zástupci dětí a nezletilých žáků byli 
informováni o pravidlech BOZ

99,8

Pojmenování 
nebezpečí, možných 
rizik ohrožení života 
a zdraví dětí a žáků 
hodnocení rizika přijetí 
přiměřených opatření

Škola se zabývá prevencí rizik v oblasti BOZ 98,6

Je třeba průběžně ověřovat, zda 
děti a žáci znají rizika v oblasti 
BOZ, aby prevence úrazů 
a majetkových škod byla 
účinná.

Žáci byli seznámeni s řády rizikových pracovišť 100,0
Žáci byli seznámeni se zákazy některých prací 
mladistvých (15–18 let)

100,0

Děti a žáci byli seznámeni s opatřeními při 
mimořádných situacích

99,9

Děti a žáci byli seznámeni s požární prevencí 100,0
Žáci byli seznámeni s organizací první pomoci 99,9
Škola provádí praktické nácviky činností při 
mimořádných situacích a požáru

99,8

Vzdělávání pedagogů 
a zaměstnanců 
škol v oblasti BOZ 
a průkaznost 
dokumentace  
o vzdělávání

Pedagogičtí pracovníci jsou v oblasti BOZ 
vzděláváni v souladu s právními předpisy

99,8 Vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti BOZ 
musí býtv souladu s platnými 
právními předpisy a pravidly BOZ 
žáků uvedenými ve školním řádu. 
Je nutné důsledně provádět 
proškolení zaměstnanců 
organizujících první pomoc.

Dokumentace o školení pedagogických 
pracovníků v oblasti BOZ byla průkazná

99,9

Byla ustanovena osoba odpovědná za 
organizaci první pomoci.

99,8

Bylo provedeno proškolení zaměstnanců 
organizujících první pomoc

99,9

Personální 
zabezpečenív oblasti 
BOZ

Kvalifikovanou osobou byl správně vykonáván 
dohled nad dětmi a žáky.

99,5
Je nutné zajistit odborný 
dohled nad dětmi  
a žáky a dodržovat pravidla 
personálního zabezpečení.

Personální zabezpečení BOZ dětí a žáků při 
vzdělávání a mimoškolních akcích odpovídalo 
školnímu řádu/vnitřnímu řádu, školskému 
zákonu a rámcovým předpisům.

99,1


